¶ Feria sexta post Reminiscere de soberbia ppter quam de merito indigneat contra ipsos inobedientes et suorum preceptorum transgressores. Sermo. xxxvii.

**A**feretur avo bis regnum dei et dabit geni facienti fructus eius. Herba sunt salvatoris nostri originis Matth. xxi. et in euangelio hodierno. Proscilus valde oportet deus contra elatos superbos et inobedientes hostem. Et cum eos absque fructu humilitatis et bonorum operum inuenit merito suis beneficijs priuatos in eternum supplicium condensat. Hoc mystice innuit in lectione sancti euangeli in qua Christus sapientissimus phariseos induxit ut sententiam ferrum contra malos agricultores: quod patrifamilias non dederunt fructum vinee in tunc suo. Dixerunt autem illi: Malos male perdet. At et ipse Jesus superaddidit quod regnum dei esset auferendum ab illis quod superbelli erant et inflati vane glorie vero: ob quod sine fructu vere obediens legis dei vivebant. Quoniam autem hec pestis virulentam inobedientie iam invasit multos: cum ipsa sit vnum ex peccatis descendenter a vana gloria: et pro-

e iiiij

## Feria. VI. post Reminiscere.

pter ipam deo aufert ab hominibꝫ re-  
gnū gre: t glie sue: iccirco in hoc sermo  
ne de ea erim̄ tractaturi. Distinguem⁹  
autem triplicem inobedientiam,

Prima de pthoplastoꝫ.

Secunda religiosorum.

Tertia excommunicatorꝫ.

De inobedientia primorꝫ parētū pro-  
pter quā abstulit eis deus plurima be-  
neficia que stulerat: t acriter puniuit  
pena multiplici.

Capitulum. s.

Rima est inobedientia ptho-  
plastoꝫ sive primorꝫ paren-  
tū p̄ qua de zabeis regnum  
sui. i. grām suā t bñficia il-  
la qbꝫ eos p̄uauit qn̄ illos  
eiecit post pctm̄ de paradiso terrestri.  
Ad quod plenus intelligēdū cōsidere  
mus de illa inobedientia tria.

Primo veritatem.

Secundo grauitatem.

Tertio penalitatem.

Primo considerem⁹ veritatē p̄ q̄ dispu-  
tandū est. ytrū p̄mo: q̄ parētū pctm̄ sit  
inobedientia: Et videſ ſic: vt p̄z p̄ auto-  
ritates scripture. Un̄ apls Rom. v. ait:  
Per vniꝫ hois inobedientiā pctores co-  
ſtituti ſunt multi: t p̄ vniꝫ obediētiā in-  
ſti p̄ſtituunt multi. Et Aug. in li. de va-  
religione. Adā ppter trāggressionē obe-  
diētiā de paradiſo electus est. Et idem  
ſup Gen. ad Iram. Nō potuit melius t  
diligētiꝫ cōmēdari quātū malū ſit ſola  
inobedientia cū ideo re iniqtatis fact⁹  
est hō: q̄ ea rē tetigit p̄tra phibitionē:  
quā ſi non phibit⁹ tetigiflet non vtiq̄  
peccaveret. Et idē lib. xiij. de ciui. dei. c.  
xi. Non debet existimare quicq̄ leue ac  
paruū fuiffe illud cōmūſum: q̄ in eſca  
fact⁹ est: nō quidē mala nec noxia niſi  
q̄ phibita. Neq; em̄ quicq̄ mali deus  
in illo tante felicitati paradiſo crea-  
ret atq; plantaret. Sed obediētiā com-  
mendata est in precepto. Que virt⁹ in  
creatura rōnali mater est quodāmodo  
oīm custosq; virtutū. Hoc itaq; devo-  
cibi ḡie non edendo vbi alioꝫ tata co-  
pia ſubiacebat: tā leue preceptū ad ob-